vltimo. Omnes domestici eius vestiti sunt duplicibus. Si vero diligit se vñqz ad contemptū dei ē ciues babylonis. Consequenter cum dicit. Superedificati. tc. manifestat propositum. Consuetum est in scripturis et in figura que methonomia dicitur continēs ponat p p̄tētō: sicut quandoq dom. p his q̄ sunt ī domo. Secidū huc ergo modū loquit ap̄ls de his qui sunt in domo dei. s. de fidelibus: sicut de vna domo et comparat eos edificio. Et circa hoc duo facit. quia primo proponit intentum. Secundo ostendit q̄ huius edificij participes faci sunt ipsi ephesi ibi. In quo et vos coedificam tc. Cura primum duo facit. Primo proponit huius edificij fundatum. Secundo ipsius constructionē seu complemetum ibi. In quo omnis edificatio constructa tc. Fundamentum autem ponit duplex. Unum secundarium et aliud principale. Secundarium quidem fundamentum sunt apostoli et prophete. Et quantum ad hoc dicit eos non esse hospites sed ciues: quia iam pertinent ad edificium spirituale vñpote superedificati supra fundamentum apostolorū et prophetarū id est qui sunt apostoli et prophete. s. sup doctrinā eoz. Et aliter supra fundamētū apostolorū et prophetarū. i. supra r̄pm qui ē fundamentū apostolorū et prophetarū. Quasi dicat. In eodem fundamento superedificati estis in quo apli et prophete sunt edificati: qui ex iudeis fuerunt. Hec autē expositiones duæ tantū quo ad verba differunt sed prima cōvenientior est: quia si alias conuenientiores essent: pro nō nō adiungere: Hō sūmo angulari lapide chris̄lo iesu: cum ipse iesu sit sumūmū fundamentum. Secundū ergo primum modū magis consonat: ita tamen et precipuis lapis et summūmū fundamentum sit christus. Quantum vero ad sententiam nō nō differunt q̄ idem ē dicere christū et fundamentum et doctrinam apostolorum et prophetarū: cum christū tantū non seipso predicatorūt. unde accipere eorum doctrinam est accipere christum crucifixum. prime Cor. pmo. Nos autem predicamus christum crucifixū. primo Per. pmo. Quibus reuelatum ē quia non sibis ipsis. tc. Item prime Cor. 2. Nos autem sensum christi habemus. Quotandum ē q̄ apostoli dicuntur fundamenta. ps. Fundamenta eius in montibus sanctis. Isa. 54. Fundabo te in sapientia. id est in celestibus vñris. Expressē autem dicuntur fundamenta. Apoc. 21. Murus ciuitatis habens fundamenta duodecim. et in ipsis nomina duodecim apostolorum. Qui intantum dicuntur fundamenta in quantum eorum doctrina christi annunciat. Mat. 16. Super hanc petram edificabo ecclesiam meam. Dicunt autem apostolorum et prophetarū ut designet q̄ vñqz doctrina ē necessaria ad salutem. Mat. 13. Scriba doctus in regno celorum similis ē homini patrifamilias qui profert de thebauro suo noua et vetera. Item ut ostendat concordiam inter vñqz ad alterandum idem ē vñqz fundamentū. Nam q̄ prophete predixerunt futuri apostoli predicatorū factū Rōma. pmo. Paulus seruus iesu christi vocatus apostolus segregatus in euangelium dicit: qd ante promisera serat per prophetas suos. Principale vero fundamentum tantum ē christus iesu: et quantum ad hoc dicit. Ipso summo. tc. Vbi tria dicit de eo scilicet q̄ sit lapis. et angularis. et q̄ summus. Lapis quidem ē propter fidamenti firmatatem. Unde dicitur Mat. 7. O domus que fundata erat supra petram firmiter edificata erat intantum q̄ nec pluia nec flumina nec venti potuerunt eam destruere. Non sic autem de domo fundata super arenam. Daniel. 2. Lapis absclusus de monte sine manib⁹. Angularis autem dicitur propter vñrūq coniunctionem. Nam in angulo duo parietes vñluntur. Sic in christo populus iudeorum et gentium vñti sunt. ps. Lapidem quem reprobarunt edificantes hic factus ē in caput anguli. Act. 4. Hic est lapis: qui reprobatus ē a vobis edificantis qui factus est in caput anguli et non ē in aliquo alio salus. Et hoc idē de se introduceit. Mat. 21. Num q̄ legit̄ in scripturis. Lapidem quem reprobarunt edificantes hic factus est in caput anguli. tc. Summus autē dicit. ppter dignitatis celitudinē. Isa. 82. Ecce ego mittam in fundamentis ston lapidē angularem probatū preciosū in fundamento fundatum. Sed et ē in fundamento spirituali et in edificio materiali. Date riale nōq edificium fundamentū habet in terra. Et ideo oportet ut principaliū fundamentū sit magis infinitū. Spūas le vero edificiū fundamētū h̄z in celo. et iō oī q̄ fundamētū ē p̄cipaliū rāto sit sublimiū: ut sic imaginemur ciuitatē quādā descendēt de celo cuiū fundamētū in celo existens edificiū dimitti ad nos videāt inferiū: En illud Apoc. 21. Tidi ciuitatē hierām descendēt de celo. tc. Consequenter cum dicit. In quo omnis edificatio tc. agit de constructione edificij. In qualibet audeat edificij